

B034 信息披露 | Disclosure

第一节 重要提示
公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王鹏、主管会计工作负责人王丽娟及会计机构负责人会计主管人员张翔声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,019,156,964.78	1,509,115,940.28	33.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-159,481,764.68	89,424,901.65	-276.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-143,523,820.23	85,767,963.68	-267.27%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,821,632.60	96,514,243.69	-104.00%
基本每股收益(元/股)	-0.0729	0.0725	-276.41%
稀释每股收益(元/股)	-0.0729	0.0725	-276.41%
加权平均净资产收益率	-0.07%	5.24%	-4.21%
总资产(元)	24,146,253,409.34	24,096,051,562.22	0.22%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	15,987,429,204.30	96,149,489,549.60	-0.60%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
华南资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置)	6,892.32	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的)	4,647,637.67	
委托他人投资或管理资产的损益	122,630.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-17,013,264.84	
非流动资产公允价值变动损益	-1,036,470.35	
减:所得税影响额	-2,124,504.69	
合计	-11,947,550.03	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期末不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	79,799	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
诚志科技股份有限公司	20.09%	277,620,569	0
北京宏达爆破股份有限公司	19.25%	301,677,429	44,326,394
北京金源恒利投资有限公司(有限合伙)	8.26%	134,728,386	0
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	7.07%	89,186,163	0
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	5.00%	62,648,552	0
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	4.46%	56,166,772	0
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	2.21%	27,820,386	0
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	1.65%	12,650,000	0
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	0.82%	10,286,202	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件的股份数量	股份种类	数量
唐源控股有限公司	147,342,276	人民币普通股	147,342,276
北京金源恒利投资有限公司(有限合伙)	738,769	人民币普通股	304,738,969
北京宏源恒利投资有限公司	89,186,163	人民币普通股	89,186,163
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	69,125,977	人民币普通股	69,125,977
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	27,820,386	人民币普通股	27,820,386
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	12,650,000	人民币普通股	12,650,000
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	10,286,202	人民币普通股	10,286,202
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	8,916,706	人民币普通股	8,916,706

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

项目	本报告期	上年同期	增减	变动原因
营业收入	2,019,156,964.78	1,529,115,940.28	33.18%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的净利润	-159,481,764.68	89,424,901.65	-276.04%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-143,523,820.23	85,767,963.68	-267.27%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
经营活动产生的现金流量净额	-3,821,632.60	96,514,243.69	-104.00%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
基本每股收益(元/股)	-0.0729	0.0725	-276.41%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
稀释每股收益(元/股)	-0.0729	0.0725	-276.41%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
加权平均净资产收益率	-0.07%	5.24%	-4.21%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
总资产(元)	24,146,253,409.34	24,096,051,562.22	0.22%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	15,987,429,204.30	96,149,489,549.60	-0.60%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
华南资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置)	-656,274.30	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的)	2,197,653.61	
委托他人投资或管理资产的损益	131,359.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,003.32	
减:所得税影响额	-429,348.76	
合计	167,763.07	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期末不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	25,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
广东宏业集团有限公司	20.09%	149,139,643	0
郑炳旭	6.33%	44,758,400	33,568,800
王庆庆	5.62%	41,178,400	30,863,300
郑明权	5.40%	38,811,618	28,694,363
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	16.2%	12,862,011	0
广东宏业集团有限公司	15.6%	11,000,096	0
郑炳旭	10.5%	10,580,365	0
香港中央结算有限公司	1.38%	9,613,764	0

前十名无限售条件普通股持股情况

报告期末普通股股东总数	25,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
广东宏业集团有限公司	20.09%	149,139,643	0
郑炳旭	6.33%	44,758,400	33,568,800
王庆庆	5.62%	41,178,400	30,863,300
郑明权	5.40%	38,811,618	28,694,363
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	16.2%	12,862,011	0
广东宏业集团有限公司	15.6%	11,000,096	0
郑炳旭	10.5%	10,580,365	0
香港中央结算有限公司	1.38%	9,613,764	0

前十名无限售条件普通股持股情况

报告期末普通股股东总数	25,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
广东宏业集团有限公司	20.09%	149,139,643	0
郑炳旭	6.33%	44,758,400	33,568,800
王庆庆	5.62%	41,178,400	30,863,300
郑明权	5.40%	38,811,618	28,694,363
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	16.2%	12,862,011	0
广东宏业集团有限公司	15.6%	11,000,096	0
郑炳旭	10.5%	10,580,365	0
香港中央结算有限公司	1.38%	9,613,764	0

前十名无限售条件普通股持股情况

报告期末普通股股东总数	25,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
广东宏业集团有限公司	20.09%	149,139,643	0
郑炳旭	6.33%	44,758,400	33,568,800
王庆庆	5.62%	41,178,400	30,863,300
郑明权	5.40%	38,811,618	28,694,363
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	16.2%	12,862,011	0
广东宏业集团有限公司	15.6%	11,000,096	0
郑炳旭	10.5%	10,580,365	0
香港中央结算有限公司	1.38%	9,613,764	0

1、主要资产及负债构成分析
2、主要资产及负债构成分析
3、主要资产及负债构成分析
4、主要资产及负债构成分析
5、主要资产及负债构成分析
6、主要资产及负债构成分析
7、主要资产及负债构成分析
8、主要资产及负债构成分析
9、主要资产及负债构成分析
10、主要资产及负债构成分析

2020 第一季度报告

项目	2020年1-3月	2019年1-3月	增减	变动原因
营业收入	2,472,177,641.69	1,528,267,174.69	61.50%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的净利润	2,105,766,722.99	1,879,421,888.38	5.65%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,105,766,722.99	1,879,421,888.38	5.65%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
经营活动产生的现金流量净额	130,523,693.79	199,609,967.47	-34.61%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
基本每股收益(元/股)	0.0729	0.0725	0.54%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
稀释每股收益(元/股)	0.0729	0.0725	0.54%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
加权平均净资产收益率	0.07%	5.24%	-4.21%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
总资产(元)	24,146,253,409.34	24,096,051,562.22	0.22%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	15,987,429,204.30	96,149,489,549.60	-0.60%	主要是报告期内新增MTO项目投入运营所致

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
华南资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置)	6,892.32	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的)	4,647,637.67	
委托他人投资或管理资产的损益	122,630.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-17,013,264.84	
非流动资产公允价值变动损益	-1,036,470.35	
减:所得税影响额	-2,124,504.69	
合计	-11,947,550.03	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期末不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	79,799	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
诚志科技股份有限公司	20.09%	277,620,569	0
北京宏达爆破股份有限公司	19.25%	301,677,429	44,326,394
北京金源恒利投资有限公司(有限合伙)	8.26%	134,728,386	0
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	7.07%	89,186,163	0
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	5.00%	62,648,552	0
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	4.46%	56,166,772	0
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	2.21%	27,820,386	0
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	1.65%	12,650,000	0
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	0.82%	10,286,202	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件的股份数量	股份种类	数量
唐源控股有限公司	147,342,276	人民币普通股	147,342,276
北京金源恒利投资有限公司(有限合伙)	738,769	人民币普通股	304,738,969
北京宏源恒利投资有限公司	89,186,163	人民币普通股	89,186,163
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	69,125,977	人民币普通股	69,125,977
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	27,820,386	人民币普通股	27,820,386
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	12,650,000	人民币普通股	12,650,000
珠海广发股权投资合伙企业(有限合伙)	10,286,202	人民币普通股	10,286,202
北京宏源恒利投资有限公司(有限合伙)	8,916,706	人民币普通股	8,916,706

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

项目	本报告期	上年同期	增减	变动原因
营业收入	2,019,156,964.78	1,529,115,940.28	33.18%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的净利润	-159,481,764.68	89,424,901.65	-276.04%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-143,523,820.23	85,767,963.68	-267.27%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
经营活动产生的现金流量净额	-3,821,632.60	96,514,243.69	-104.00%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
基本每股收益(元/股)	-0.0729	0.0725	-276.41%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
稀释每股收益(元/股)	-0.0729	0.0725	-276.41%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
加权平均净资产收益率	-0.07%	5.24%	-4.21%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
总资产(元)	24,146,253,409.34	24,096,051,562.22	0.22%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	15,987,429,204.30	96,149,489,549.60	-0.60%	主要为报告期内新增MTO项目投入运营所致

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
华南资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置)	-656,274.30	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的)	2,197,653.61	
委托他人投资或管理资产的损益	131,359.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,003.32	
减:所得税影响额	-429,348.76	
合计	167,763.07	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期末不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	25,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
广东宏业集团有限公司	20.09%	149,139,643	0
郑炳旭	6.33%	44,758,400	33,568,800
王庆庆	5.62%	41,178,400	30,863,300
郑明权	5.40%	38,811,618	28,694,363
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	16.2%	12,862,011	0
广东宏业集团有限公司	15.6%	11,000,096	0
郑炳旭	10.5%	10,580,365	0
香港中央结算有限公司	1.38%	9,613,764	0

前十名无限售条件普通股持股情况

报告期末普通股股东总数	25,126	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
广东宏业集团有限公司	20.09%	149,139,643	0
郑炳旭	6.33%	44,758,400	33,568,800
王庆庆	5.62%	41,178,400	30,863,300
郑明权	5.40%	38,811,618	28,694,363
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	25.7%	18,265,673	0
广东宏业集团有限公司	16.2%	12,862,011	0
广东宏业集团有限公司	15.6%	11,000,096	